ذوالفقاری (۱۳۹۲) در مقاله «درمان عامیانه نزد مردم ایران»، ۱۰۰ بیماری شناخته‌شده نزد مردم ایران و راه‌های درمان آنها و باورهای مردم مناطق مختلف را نام می‌برد. همچنین تعدادی پایان‌نامه نیز در این زمینه وجود دارد؛ از جمله پایان‌نامه علی‌پور سیلاب (۱۳۹۵) با عنوان «باورهای عامیانه در طب ایران عصر قاجار (۱۲۱۰ تا ۱۳۲۴ هـ.ق/۱۷۹۵ تا ۱۹۰۶ م)» که به بررسی جایگاه باورهای عامیانه در دو حوزه شناختی و رفتاری در مواجهه با انواع بیماری‌های مختلف عصر قاجار می‌پردازد. با توجه به پیشینه مطالعات انجام‌شده در زمینه موضوع مورد بررسی این پژوهش یعنی ضرب‌المثل‌ها و استخراج مضامین طب عامه از لابه‌لای آن، تاکنون هیچ‌کدام انجام نشده است.

Rezaee Noorabadi A. Folk medicine and treatment among the Lak people. Whisper of Culture. 2007;(5,6):71-84.
8. Zolfaghari H. Treatment of the common people. Journal of Islamic and Iranian Traditional Medicine. 2013;4(2):138-160.
9. Alipoor J. Folk beliefs in Iranian medicine of the Qajar period (1210 to 1324 AH / 1795 to 1906 AD) [Dissertation]. Tabriz: Tabriz University; 2016.
10. A group of writers. Six ancient medical treatises. Qom: Islamic Reserves Association; 2011. [In Persian].
11. Avicenna. *Dafi' al-Madar al-Kuliyyah 'an al-Abdan al-Insaniyyah*. Corrected by Abbasian A. Tehran: Al-Ma'i Publications; 2009.